
 

 
 

ГАРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

С ПОЛНОМОЧИЯМИ   ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                          №  17 /86  

31  июля     2017 г.                                                                                 
р.п. Гари 

 

  Об отказе Ткаченко Сергею Викторовичу, выдвинутому 
избирательным объединением Свердловское региональное отделение    

России   кандидатом на выборах депутатов Думы Гаринского  
городского округа шестого созыва по  пятимандатному избирательному 

округу № 2 
 

    Проверив соответствие порядка выдвижения Ткаченко Сергей Викторович 

кандидатом в депутаты Думы Гаринского  городского округа шестого  

созыва по пятимандатному избирательному округу №2, выдвинутого 

избирательным объединением Свердловское областное отделение  

Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократическая  партия России Избирательного кодекса 

Свердловской области, Гаринская районная  территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

пятимандатному избирательному округу № 2 на выборах депутатов Думы 

Гаринского городского округа шестого  созыва (далее - комиссия) установила 

следующее. 

   Документы, необходимые для выдвижения и регистрации, кандидатом 

С.В.Ткаченко   представлены в установленном Избирательным кодексом 

Свердловской области порядке.  

Комиссия на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направила в соответствующие государственные 



 

органы представления по проверке достоверности сведений, представленных 

о себе С.В.Ткаченко  при выдвижении.  

Данные поступившие  из  Управления по вопросам миграции ГУ МВД 

России по Свердловской области подтверждают достоверность сведений, 

предоставленных кандидатом при выдвижении. 

       Данные, поступившие из Информационного центра ГУ МВД России по 

Свердловской области, свидетельствуют о том, что Ткаченко С.В. был  

осужден  08.02.1996 года Краснотуринским н/с Свердловской области   ч.1  

статья 108. «Убийство, совершенное при превышении пределов необходимой 

обороны», ч.2.ст.206 «Захват заложника»  УК РСФСР,  25.04.2000 год осужден 

Гаринским н/с Свердловской области по п. «в» ч.3 ст.111 «Умышленное 

причинение тяжкого вреда здоровью»,  ч.1 ст.222 «Незаконные приобретение, 

передача, сбыт, хранение, перевозка или ношение взрывчатых веществ или 

взрывных устройств»,  статья 69. «Назначение наказания по совокупности 

преступлений» Уголовного кодекса Российской Федерации. 

  Комиссия отмечает, что в заявлении о согласии баллотироваться Ткаченко 

С.В.  не указал  сведения о вышеуказанной судимости.  

     Данное обстоятельство в соответствии с подпунктом 6 пункта 6 статьи 53 

Избирательного кодекса Свердловской области является основанием для 

принятия решения об отказе в регистрации кандидата. 

      На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 38 

Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 43–46, 

51, 52, подпунктом 6 пункта 6 статьи 53 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Гаринская районная  территориальная избирательная 

комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по 

пятимандатному избирательному округу №1 на выборах депутатов Думы 

Гаринского  городского округа шестого созыва РЕШИЛА:  

           1.  Отказать  Ткаченко Сергею Викторовичу, выдвинутому 

Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 



 

Либерально-демократическая  партия России   кандидатом на выборах 

депутатов Думы Гаринского  городского округа шестого созыва по  

пятимандатному избирательному округу №2. 

         2.  Направить настоящее решение  кандидату в депутаты Думы 

Гаринского городского округа по пятимандатному избирательному округу № 

2Ткаченко Сергею Викторовичу, избирательному объединению 

Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократическая  партия России.    

3. Разместить настоящее решение на странице Гаринской районной 

территориальной избирательной комиссии в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии   И.М. Краинскую. 

 
 

 

 

     Председатель  

Гаринской районной  

территориальной избирательной                              И.М.Краинская  

 комиссии  с полномочиями   

 избирательной    комиссии  

Гаринского  городского округа    

 

          Секретарь   

Гаринской районной  

территориальной избирательной                              О.В.Сосламбекова  

 комиссии с полномочиями   

 избирательной    комиссии  

Гаринского  городского округа    


